
    PATVIRTINTA 

    Josvainių socialinio ir ugdymo centro  

    Direktoriaus 2024 m. sausio 15 d. 

    Įsakymu Nr.V-3 A 

 

JOSVAINIŲ SOCIALINIO IR UGDYMO CENTRO SLAUGYTOJO PADĖJĖJO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS                                                                                                                  

 PAREIGYBĖ 

1. Josvainių socialinio ir ugdymo centro slaugytojo padėjėjas . Pareigybės grupė – 4. 

Kvalifikuotas darbuotojas 

2. Pareigybės lygis – C. Pareigybės kodas pagal LPK - 532103. 

II SKYRIUS                                                                                                              

BENDROSIOS NUOSTATOS 

3. Ši pareiginė instrukcija nustato Lietuvos Respublikos asmens sveikatos priežiūros įstaigose 

dirbančių slaugytojo padėjėjų kvalifikacijos įgijimo reikalavimus ir šių specialistų profesinę 

kompetenciją. 

4. Šios pareiginės instrukcijos nuostatos privalomos asmenims,  einantiems slaugytojo padėjėjo 

pareigas įstaigoje 

5.  Slaugytojo padėjėjas profesinę veiklą vykdo kartu su slaugytoju asmens sveikatos priežiūros 

įstaigoje, turinčioje galiojančią įstaigos asmens sveikatos priežiūros licenciją teikti bendrosios 

praktikos slaugos paslaugas ir (ar) kitas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, kurias pagal 

teisės aktų reikalavimus kartu su kitais asmens sveikatos priežiūros specialistais turi teikti ir 

bendrosios praktikos slaugytojas arba slaugytojo padėjėjas 

6. Slaugytojo padėjėjas, vykdydamas savo veiklą, vadovaujasi asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimą reglamentuojančiais teisės aktais, šia pareigine instrukcija, įstaigos įstatais 

(nuostatais), kitais vidaus dokumentais 

7. Instrukcijoje naudojama sąvoka: slaugytojo padėjėjas – asmuo, įgijęs slaugytojo padėjėjo 

kvalifikaciją. 

8. Kitos pareiginėje instrukcijoje vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos yra apibrėžtos 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą reglamentuojančiuose teisės aktuose. 

III SKYRIUS         

SLAUGYTOJO PADĖJĖJO PROFESINĖ KVALIFIKACIJA          

9. Teisę dirbti slaugytojo padėjėju turi asmuo, Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka įgijęs slaugytojo padėjėjo kvalifikaciją. 

10. Slaugytojo padėjėjo kvalifikacija įgyjama baigus ne trumpesnę kaip 60 kreditų apimties 

Slaugytojo padėjėjo profesinio mokymo programą formaliojo švietimo institucijoje. 

11. Slaugytojo padėjėjo kvalifikaciją įgijusiais laikomi asmenys, kurie atitinka vieną iš šių sąlygų: 

11.1 yra išklausę ne trumpesnę kaip 360 val. trukmės Slaugos padėjėjo specializacijos 

programą; 



11.2 yra išklausę ne trumpesnę kaip 360 val. trukmės kvalifikacijos programą „Slaugė-

padėjėja (slaugas-padėjėjas) gydymo įstaigoje“ ir turi tai patvirtinantį pažymėjimą; 

11.3 iki 2019 m. rugpjūčio 31 d. priimti mokytis ir išklausę ne trumpesnę kaip 360 val. 

trukmės Slaugytojo padėjėjo mokymo programą ir turi tai patvirtinantį pažymėjimą; 

11.4 aukštojoje mokykloje studijuoja pagal slaugos arba akušerijos studijų programą ir yra 

baigę pirmą kursą bei turi mokymo įstaigos išduotą tai patvirtinantį dokumentą (akademinę 

pažymą); 

11.5 universitete studijuoja pagal medicinos studijų programą ir baigę antrą kursą bei turi 

universiteto išduotą tai patvirtinantį dokumentą (akademinę pažymą); 

11.6 yra įgiję bendrosios praktikos slaugytojo profesinę kvalifikaciją ar bendrosios praktikos 

slaugytojo profesinei kvalifikacijai prilyginamą profesinę kvalifikaciją; 

11.7  yra įgiję akušerio profesinę kvalifikaciją ir turi tai patvirtinantį dokumentą. 

IV SKYRIUS 

SLAUGYTOJO PADĖJĖJO PROFESINĖ KOMPETENCIJA 

12. Slaugytojo padėjėjo profesinę kompetenciją sudaro žinios, gebėjimai ir įgūdžiai, kuriuos jis 

įgyja baigęs slaugytojo padėjėjo kvalifikacijai įgyti skirtą profesinio mokymo programą bei 

nuolat tobulindamasis, atsižvelgdamas į nuolatinę mokslo ir praktikos pažangą. 

13. Slaugytojo padėjėjas turi žinoti: 

13.1  dokumentų rengimo, tvarkymo ir apskaitos pagrindus; 

13.2.  naudojimosi informacinėmis ir ryšio technologijomis būdus ir mokėti jais naudotis; 

13.3.  sveikatos priežiūrą reglamentuojančius teisės aktus; 

13.4.  asmens sveikatos priežiūros specialistų komandinio darbo principus; 

13.5.  sveikatos stiprinimo ir ligų profilaktikos principus; 

13.6.  darbuotojų saugos ir sveikatos principus; 

13.7.  higienos normų, aseptikos ir antiseptikos reikalavimus; 

13.8.  žmogaus organizmo sandarą, organų bei organų sistemų funkcijas; 

13.9.  medicinos priemonių (prietaisų) veikimo ir valdymo principus; 

13.10.  medicininės reabilitacijos principus; 

13.11.  medicinos priemonių (prietaisų) paruošimo dezinfekcijai ir sterilizacijai būdus 

     14.  Slaugytojo padėjėjas turi išmanyti: 

                14.1 socialinių, kultūrinių, religinių, ekonominių, istorinių ir (ar) politinių veiksnių įtaką 

žmogaus sveikatai; 

                14.2.  profesinės etikos nuostatas ir principus;  

                14.3  patologinių procesų žmogaus organizme principus; 

                14.4. slaugos proceso principus 

15. Slaugytojo padėjėjas privalo gebėti: 

                15.1  įgytas teorines žinias ir praktinius gebėjimus pritaikyti teikdamas slaugos paslaugas 

pacientams; 

15.2.  dirbti su elektroninės sveikatos informacine sistema; 

15.3.  atpažinti pablogėjusią paciento sveikatos būklę ir apie tai informuoti bendrosios 

praktikos slaugytoją; 

15.4.   slaugytojo padėjėjas  privalo atlikti šiuos slaugos veiksmus: 

15.8.1. stebėti pacientą pagal slaugytojo  nurodymus; 

15.8.2. padėti pacientui įvairių procedūrų metu; 

15.8.3. maitinti pacientą zondu ar per stomą; 

15.8.4. įvertinti paciento savirūpos įgūdžius; 

15.8.5. įvertinti paciento aplinkos saugumą; 



15.8.6. sugirdyti pacientui skirtus vaistinius preparatus, įsitikinti, kad pacientas vaistus suvartojo 

tinkamai; 

15.8.7.1.  kloti paciento lovą, keisti patalynę; 

15.8.7.2.  keisti paciento kūno padėtį, suteikti patogią padėtį; 

15.8.7.3.  keisti paciento baltinius; 

15.8.7.4.  atlikti paciento higieninę priežiūrą; 

15.8.7.5.  maitinti ir girdyti pacientą; 

15.8.8. keisti sauskelnes ar įklotus; 

15.8.9.   padėti naudotis pakišamaisiais indais (basonu, šlapinimosi indu vyrams „antele“); 

15.8.10. saugiai transportuoti pacientą; 

15.8.11. atlikti paciento galvos plaukų higieninę priežiūrą, šukuoti, pinti, rišti, segti plaukus; 

15.8.12. daryti valomąsias klizmas; 

15.8.15. stebėti paciento tuštinimąsi ir šlapinimąsi; 

15.8.16. padėti pacientui naudotis įvairiais protezais; 

15.8.17. vadovaujantis bendrosios praktikos slaugytojo nurodymais tvarstyti žaizdas; 

15.8.19. ruošti, pakuoti medicinos priemones (prietaisus) sterilizavimui, jas sandėliuoti. 

 

V SKYRIUS 

TEISĖS 

 

16. Slaugytojo padėjėjas turi teisę: 

    16.1 verstis slaugytojo padėjėjo praktika šios pareiginės instrukcijos ir kitų teisės aktų nustatyta 

tvarka 

      16.2 tęsti studijas aukštojoje mokykloje, persikvalifikuoti, įgyti mokslinius laipsnius 

      16.3 atsisakyti teikti slaugos padėjėjo paslaugas, jeigu darbo sąlygos kelia realų pavojų 

paciento, slaugytojo padėjėjo sveikatai ir gyvybei, išskyrus atvejus, kai teikiama būtinoji medicinos 

pagalba; 

      16.4 gauti darbui būtinąją informaciją LR teisių aktų nustatyta tvarka 

       16.5 į saugias ir sveikas darbo sąlygas 

       16.6 dalyvauti įgyvendinant darbuotojų saugos ir sveikatos priemones 

       16.8 dalyvauti įstaigos  susirinkimuose 

       16.9 teikti siūlymus, kaip pagerinti darbo sąlygas slaugos padėjėjų paslaugų kokybei užtikrinti 

 

VI SKYRIUS 

PAREIGOS 

 

17. slaugytojos padėjėjas privalo vadovautis Lietuvos medicinos norma MN 21:2000 „Slaugytojo 

padėjėjas. Funkcijos, pareigos, teisės, kompetencija ir atsakomybė“ patvirtinimo, bei : 

17.1 versdamasis slaugos padėjėjo praktika laikytis teisės aktuose nustatytų reikalavimų; 

17.2 teikti kokybiškas slaugos padėjėjo paslaugas; 

17.3 tvarkyti būtinąją dokumentaciją ir teikti statistikos ir kitus privalomosios atsakomybės 

duomenimis LR teisės aktų nustatyta tvarka; 

17.4 laikytis asmens sveikatos priežiūros įstaigos vidaus tvarkos taisyklių; 

17.5 vykdyti sagos darbe taisyklių ir higienos normų reikalavimus; 

17.6 laigytis slaugos profesinės etikos principų, gerbti pacientų teises ir jų nepažeisti; 

17.7 pastebėjęs kito sveikatos specialisto padarytą klaidą, nedelsdamas turi informuoti tą klaidą, 

padariusį asmenį ir jo tiesioginį vadovą; 

17.8 teikti informaciją apie paciento sveikatą LR teisės aktų nustatyta tvarka; 

17.9 tobulinti profesinę kvalifikaciją LR teisės aktų nustatyta tvarka; 

17.10 laikytis veiklos – slaugos padėjėjo praktikos sąlygų; 



17.11 naudoti medicinos prietaisų saugos techninio reglamento reikalavimus, atitinkančius 

medicinos prietaisus, kurie instaliuojami, naudojami ir prižiūrimi vadovaujantis Medicinos 

prietaisai, naudojimo ir priežiūros tvarkos aprašu; 

17.12 bendradarbiauti su sveikatos priežiūros ir kitais specialistais; 

17.13 tobulinti profesinę kvalifikaciją teisės aktų nustatyta tvarka;   

17.14 atlikti kitas LR teisės aktų nustatytas pareigas; 

17.15 tikrintis sveikatą pagal patvirtintą grafiką. 

 

VII SKYRIUS 

ATSKOMYBĖ 

 

18. Slaugytojo padėjėjas už padarytas klaidas, aplaidumą, netinkamą jam priskirtų funkcijų 

vykdymą ar bioetikos reikalavimų pažeidimą, taip pat už pareigų viršijimą atsako LR teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

                                                                            

Susipažinau ir sutinku : 

 

 

(parašas) 

 

 

(vardas pavardė) 

 

 

(data) 

 

 


